
 

                                                                                                                       

Совет 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
30 января 2020 года                                                                                      № 42/1 

 

О внесении изменений в решение Совета Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан от 17 декабря 2019 года 

№ 40/2 «О бюджете Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

          В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом  

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

         1. Внести в решение Совета Дрожжановского муниципального района от 17 

декабря 2019 года № 40/2 «О бюджете Дрожжановского муниципального 

районаРеспублики Татарстан на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

следующие изменения: 

 

       1) в части 1 статьи 1: 

       а) в пункте 2 цифры «633553,5» заменить цифрами «637709,81252»; 

       б) пункт 3 изложить в следующей редакции:  

       «3) дефицит бюджета Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан в сумме 4156,31252 тыс. рублей.»; 

         

       2)   таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:                                                                                                           
 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год 

  
                                     Наименование показателя Код показателя Сумма в 

тыс.рублях 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

01 00 00 00 00 0000 000 4156.31252 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000  4156.31252 

Увеличение  остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -633553.5 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 

01 05 02 01 05 0000 510 -633553.5 

Уменьшение  остатков средств бюджета 01 05 02 01 05 0000 600 637709.81252 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 

01 05 02 01 05 0000 610 637709.81252 



 

 

 

2 

       3) в приложении 4  «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан – органов 

местного самоуправления Дрожжановского муниципального района» дополнить 

строками следующего содержания: 

 

Код Код бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и 

подписей доходов 

Финансово-бюджетная палата Дрожжановского муниципального  района 

Республики Татарстан 

992 202 45454 05 0000  150 Межбюджетные трансфетры, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

создание модельных муниципальных 

библиотек 

 

                                    

       4) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

на 2020 год» изложить в следующей редакции:                                                                                                              

                                                                                                                              

Распределение  

бюджетных ассигнований бюджета Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год 



 

 

 

3 

наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    46448,38682 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02   1655,1 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  1655,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 02 9900002000  1655,1 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  1655,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 1655,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   6230,7 

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000  6228,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 03 9900002000  6228,0 

Центральный аппарат 01 03 9900002040  6228,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9900002040 100 6222,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 5,5 

Субвенция на реализацию полномочий по 

сбору информации от поселений, входящих в 

МР, необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых 

актов РТ 

01 03 2410125390  2,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 2410125390 100 2,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   15149,02094 



 

 

 

4 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  14804,52094 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 04 9900002000  14460,02094 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  14460,02094 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 10393,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 4019,42094 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 47,4 

Реализация полномочий  в сфере 

государственной молодежной политики 

01 04 9900025240  344,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900025240 100 344,5 

Реализация государственных полномочий  в 

области образования 

01 04 0220825302  344,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0220825302 100 344,5 

Судебная система 01 05   14,4 

Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000  14,4 

Составление (изменение) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

01 05 9900051200  14,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 9900051200 200 14,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   5768,175 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000  5768,175 

Центральный аппарат 01 06 9900002040  5768,175 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 9900002040 100 4712,5 



 

 

 

5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 1045,975 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 9,7 

Резервные фонды 01 11   2862,2 

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000  2862,2 

Резервные фонды местных администраций 
01 11 9900007411  2862,2 

Прочие расходы 
01 11 9900007411 800 2862,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   14768,79088 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  13227,59088 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений  

01 13 9900029900  9003,78425 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 8057,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 939,08425 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 6,9 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

01 13 9900002950  717,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 717,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

01 13 9900002040  1368,70663 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900002040  1368,70663 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900002040 100 1300,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 65,40663 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 3,0 

Реализация полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

01 13 9900025260  374,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

01 13 9900025260 100 344,1 



 

 

 

6 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025260 200 30,0 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

01 13 9900025270  366,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900025270 100 366,8 

Реализация государственных полномочий 

Республики Татарстан в области 

архивного дела 

01 13 9900025340  43,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900025340 100 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025340 200 37,0 

Реализация государственных полномочий 

по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

01 13 9900025350  0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025350 100 0,5 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

01 13 9900059300  964,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900059300 100 849,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200 115,0 

Государственая программа «Социальная 

поддержка граждан Республики 

Татарстан» на 2014-2020 годы 

01 13 0300000000  929,1 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей»  

01 13 0350000000  929,1 

Основное мероприятие «Создание 

благоприятных условий для устройства 

01 13 0350300000  929,1 



 

 

 

7 

детей- сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на воспитание в 

семью» 

Реализация государственных полномочий по 

деятельности по опеке и попечительству 

01 13 0350325330  929,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0350325330 100 909,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0350325330 200 20,0 

Подпрограмма «Повышение качества 

услуг учреждений культуры» 

01 13 0800000000  491,9 

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 

Дрожжановском муниципальном районе» 

01 13 08Е0000000  491,9 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области  

      архивного дела» 

01 13 08Е0100000  491,9 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования документов 

архивного фонда и других архивных 

документов 

01 13 08Е0144020  491,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 08Е0144020 100 491,9 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

01 13 9900097080  389,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900097080 200 389,0 

Мероприятия по развитию 

государственной гражданской службы 

Республики Татарстан и муниципальной 

службы в Республике Татарстан 

01 13 9900097080  120,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900097080 200 120,2 

Национальная оборона 02    1887,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   1887,6 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000  1887,6 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180  1887,6 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 1887,6 

Национальная безопасность и 03    2434,36898 



 

 

 

8 

правоохранительная деятельность 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   1523,36898 

Комплексная программа по обеспечению 

пожарной безопасности Дрожжановского МР 

РТ  

03 09 0700000000  1523,36898 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской 

обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях 

03 09 0700022670  1523,36898 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

03 09 0700022670 100 1363,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 0700022670 200 154,86898 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 0700022670 800 5,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительная 

деятельности 

03 14   911,0 

Содержание муниципальных служащих, 

обеспечивающих деятельность 

общественных пунктов охраны порядка 

03 14 9900022700  911,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

03 14 9900022700 100 911,0 

Национальная экономика 04    16415,5528 

Сельское хозяйство 04 05   1061,0 

Государственная программа «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Республике Татарстан » 

04 05 1420000000  1061,0 

Основное мероприятие «Предупреждение 

болезней животных и защита населения от 

болезней общих для человека и животных» 

04 05 1420900000  1061,0 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации и проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных 

04 05 1420925360  1061,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 1420925360 200 1061,0 

Транспорт 04 08   242,1 

http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656


 

 

 

9 

Отдельные мероприятия в области других 

видов транспрта 

04 08 1340103170  242,1 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 1340103170 800 242,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   15112,4528 

Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Дрожжановского 

муниципального района РТ и районного 

центра Старое Дрожжаное  

04 09 Д100003650  15112,4528 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования» 

04 09 Д100003650  15112,4528 

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д100003650  15112,4528 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 Д100003650 200 15112,4528 

Охрана окружающей среды 06    662,0 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 

06 03   662,0 

Подпрограмма « Обеспечение экологической 

безопасности Дрожжановского  муниципального 

района» 

06 03 0900000000  662,0 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 

окружающей среды» 

06 03 0910100000  662,0 

Мероприятия по регулированию качества 

окружающей среды 

06 03 0910174460  662,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 0910174460 200 662,0 

Образование 07    409435,06992 

Дошкольное образование 07 01   64960,66742 

Подпрограмма «Развитие образования в 

Дрожжановском муниципальном районе  » 

07 01 0210000000  64960,66742 

Основное мероприятие Реализация дошкольного 

образования 

07 01 0210300000  35499,86742 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 
07 01 02103S0050  

 

35499,86742 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 02103S0050 600 35499,86742 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях» 

07 01 0210100000  29460,8 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

07 01 0210125370  29460,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 07 01 0210125370 600 29460,8 



 

 

 

10 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Общее образование 07 02   313527,30086 

Подпрограмма «Развитие образования в 

Дрожжановском муниципальном районе» 

07 02   313527,30086 

Школы- детские сады,  школы начальные, 

неполные средние и средние 

07 02   313527,30086 

Основное мероприятие «Реализация общего 

образования в государственных 

образовательных организациях» 

07 02 0220200000  313527,30086 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы – детские сады 

07 02 0220242100  9181,75215 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 9181,75215 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы – детские сады 

07 02 02202S0050  160278,74871 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02202S0050 600 160278,74871 

Комплексная муниципальная программа по 

профилактике терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан  

07 02 02202S0050  100,0 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы – детские сады 

07 02 02202S0050  100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02202S0050 600 100,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях» 

 

07 

 

 

02 

 

0220800000 

 143966,8 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

 

07 

 

 

02 

 

0220825280 

 

600 

143966,8 

http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800


 

 

 

11 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220825280 600 143966,8 

Дополнительное образование детей 07 03 0230000000  10682,405 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления дополнительного образования 

детей в муниципальных организациях 

07 03 0230100000  10682,405 

Подпрограмма «Развитие муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

образования детей «Дом детского творчества 

ДМР РТ» 

07 03 0230142310  5122.70813 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0230142310 600 5122.70813 

Подпрограмма «Развитие муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

образования детей «Дом детского творчества 

ДМР РТ» 

07 03 02301S0050  1499.78387 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02301S0050 600 1499.78387 

Подпрограмма «Развитие муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

образования детей «Детская школа искусств 

ДМР РТ»  

07 03 0230142320  4059.913 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

07 03 0230142320  4059.913 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

07 07   13070,2 

Подпрограмма «Сельская молодежь 

Дрожжановского муниципального района 

РТ» 

07 07 3840143100  251,6 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

07 07 3840143100  251,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 3840143100 200 251,6 

Проведение оздоровительной кампании 

детей 

07 07 3840143190  4422,2 

Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений в Дрожжановском 

муниципальном районе РТ» 

07 07 1040143190  4422,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 3840143190 600 4422,2 

Муниципальная программа профилактики 

наркомании среди населения 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

07 07 3840143190  100,0 

http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=924160
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=924160
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=924160
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=924160


 

 

 

12 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 3840143190 600 100,0 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 

07 07 38101S2320  8296,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 38101S2320 600 8296,4 

Другие вопросы в области образования 07 09   7194,49664 

Учреждения, обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере образования 

07 09 0220000000  
4628,8 

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического 

обеспечения  

07 09 0220825301  

4628,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 0220825301 100 

4282.6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0220825301 200 

334.2 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0220825301 800 12,0 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты,  межшкольные 

учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

07 09 0250245200  2480,790 

Подпрограмма «Развитие образования в 

Дрожжановском муниципальном районе» 

07 09 0250245200  2480,790 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 0250245200 100 2210,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0250245200 200 257,99 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 12,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

07 09 0250143600  84,90664 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0250143600 200 84,90664 

Культура и кинематография 08    66904,234 

Культура 08 01   66904,234 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

08 01 0800000000  66904,234 



 

 

 

13 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810100000  1867,7 

Подпрограмма  «Развитие музеев  в 

Дрожжановском муниципальном районе РТ» 

08 01 0810144090  1867,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 1867,7 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830100000  17909,3 

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела  

в Дрожжановском муниципальном районе 

РТ" 

08 01 0830144090  17809,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 17809,3 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

08 01 0830144010  100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

08 01 0830144010 600 100,0 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров  

08 

 

01 0840100000  45999,7 

Подпрограмма «Повышение качества услуг 

учреждений  культуры  МБУ 

«Межпоселенческий дом культуры  

Дрожжановского муниципального района 

РТ»  

08 01 0840144091  45999,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 45999,7 

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990  1127,534 

Подпрограмма «Повышение качества услуг 

учреждений  культуры  МБУ 

«Межпоселенческий дом культуры  

Дрожжановского муниципального района 

РТ» 

08 01 0860110990  1127,534 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0860110990 600 1075,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0860110990 200 52,534 

Здравоохранение 09    334,5 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 

09 07   334,5 

Государственная программа «Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан» 

09 07 0100000000  334,5 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний 

и формирование здорового образа жизни. 

Развитие первичной медико-санитарной 

помощи» 

09 07 0110000000  334,5 

Основное мероприятие «Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

09 07 0110200000  334,5 



 

 

 

14 

иммунопрофилактику» 

Реализация государственных полномочий по 

проведению противоэпидемических 

мероприятий 

09 07 0110202110  334,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 07 0110202110 200 334,5 

Социальная политика 10    16818,0 

Непрограммные направления расходов 10 01 9000000000  418,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 9900000000  418,9 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 

10 01 9900049100  418,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 9900049100 300 418,9 

Охрана семьи и детства 10 04   16399,1 

Государственная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан 

10 04 0300000000  7675,6 

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 

обучающихся в образовательных организациях» 

10 04 0310200000  3588,1 

Оказание других видов социальной помощи 10 04 0310205510  3588,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 04 0310205510 600 3588,1 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей» 

10 04 0350000000  4118,5 

Основное мероприятие «Развитие системы мер 

социальной поддержки семей» 

10 04 0350100000  4118,5 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 

10 04 0350113200  4118,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 0350113200 300 4118,5 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 

10 04 0350313110  3436,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 0350313110 300 3436,4 

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120  1836,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 0350313120 300 1836,2 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 

10 04 0350313130  3419,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 0350313130 300 3419,9 

Физическая культура и спорт 11    29671,0 

Физическая культура 11 01   29478,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений спортивной 

подготовки 

11 01 1010148200  29478,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 1010148200 600 29478,9 



 

 

 

15 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

   

Массовый спорт 11 02   192,1 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта в Дрожжановском 

муниципальном районе » 

11 02 1010000000  192,1 

Мероприятия физической культуры и спорта 

в области массового спорта 

11 02 1010112870  192,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 1010112870 200 192,1 

«Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации» 

14    46699,1 

Непрограммные направления расходов  14 00 9900000000  46699,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  

14 01   46699,1 

Выравнивание  бюджетной обеспеченности  14 01 9900000000  46699,1 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений , источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, передаваемые из бюджета 

РТ 

14 01 99000S0040  46035,1 

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 46035,1 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений , источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, передаваемые из бюджета  
района 

14 01 99000S0040  465,0 

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 465,0 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субвенции бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям 

из регионального фонда финансовой поддержки 

поселений, передаваемые из бюджета РТ 

14 01 9900080060  199,0 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 199,0 

ВСЕГО расходов     637709,81252 



 

 

 

16 

       5)  приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан на 2020 год» 

изложить в следующей редакции:                                                                                                              

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан на 2020 год 
                                                                                                                                                                       (тыс.рублей) 

Наименование 
Вед

-во 
Рзд ПР ЦСР ВР Сумма 

Совет Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан 901     7885,8 

Общегосударственные вопросы 901 01    7885,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

901 01 02   1655,1 

Непрограммные направления расходов 901 01 02 9900000000  1655,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

901 01 02 9900002000  1655,1 

Глава муниципального образования 901 01 02 9900002030  1655,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 02 9900002030 100 1655,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

901 01 03   6230,7 

Непрограммные направления расходов 901 01 03 9900000000  6228,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

901 01 03 9900002000  6228,0 

Центральный аппарат 901 01 03 9900002040  6228,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 03 9900002040 100 6222,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 03 9900002040 200 5,5 

Реализация полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в МР, 

необходимой для ведения регистра 

901 01 03 2410125390  2,7 



 

 

 

17 

муниципальных нормативных правовых 

актов РТ 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 03 2410125390 100 2,7 

Исполнительный комитет 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 902     97701,75867 

Общегосударственные вопросы 902 01    31425,70519 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

902 01 04   15149,02094 

Непрограммные направления расходов 902 01 04 9900000000  14804,52094 

Центральный аппарат 902 01 04 9900002040  14460,02094 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 9900002040 100 10393,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 9900002040 200 4019,42094 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 9900002040 800 47,4 

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политики 
902 01 04 9900025240  344,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

902 01 04 9900025240 100 344,5 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 

902 01 04 0220825302  344,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

902 01 04 0220825302 100 344,5 

Судебная система 902 01 05   14,4 

Непрограммные направления расходов 902 01 05 9900000000  14,4 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

902 01 05 9900051200  14,4 



 

 

 

18 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 05 9900051200 200 14,4 

Резервные фонды 902 01 11   2862,2 

Непрограммные направления расходов 902 01 11 9900000000  2862,2 

Резервный фонд исполнительного комитета 902 01 11 9900007411  2862,2 

Прочие расходы 902 01 11 9900007411 800 2862,2 

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13   13400,08425 

Непрограммные направления расходов 902 01 13 9900000000  11858,88425 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений  

902 01 13 9900029900  9003,78425 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 9900029900 100 8057,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 9900029900 200 939,08425 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 9900029900 800 6,9 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

902 01 13 9900002950  717,2 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 9900002950 800 717,2 

Реализация полномочий по образованию 

и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

902 01 13 9900025260  374,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 9900025260 100 344,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 9900025260 200 30,0 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

902 01 13 9900025270  366,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 9900025270 100 366,8 



 

 

 

19 

Реализация государственных полномочий 

Республики Татарстан в области 

архивного дела 

902 01 13 9900025340  43,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 9900025340 100 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 9900025340 200 37,0 

Реализация государственных полномочий 

по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

902 01 13 9900025350  0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 9900025350 100 0,5 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

902 01 13 9900059300  964,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 9900059300 100 849,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 9900059300 200 115,0 

Государственная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан»  

902 01 13 0300000000  929,1 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей » 

902 01 13 0350000000  929,1 

Основное мероприятие «Создание 

благоприятных условий для устройства детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на воспитание в семью» 

902 01 13 0350300000  929,1 

Реализация государственных полномочий по 

деятельности  по опеке и попечительству 

902 01 13 0350325330  929,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

902 01 13 0350325330 100 909,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 0350325330 200 20,0 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии  
902 01 13   491,9 

Подпрограмма «Повышение качества услуг 

учреждений культуры в Дрожжановском  

902 01 13 0800000000  491,9 



 

 

 

20 

муниципальном районе» 

Подграмма «Развитие архивного дела в 

Дрожжановском  муниципальном районе» 

902 01 13 08Е0000000  491,9 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области 

архивного дела» 

902 01 13 08Е0100000  491,9 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда и других 

архивных документов 

902 01 13 08Е0144020  491,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

902 01 13 08Е0144020 100 491,9 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

902 01 13 9900097080  389,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 9900097080 200 389,0 

Мероприятия по развитию 

государственной гражданской службы 

Республики Татарстан и муниципальной 

службы в Республике Татарстан 

902 01 13 9900092410 200 120,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 1900121910 200 120,2 

Национальная оборона 902 02    1887,6 

Непрограммные направления расходов 902 02 03 9900000000  1887,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

902 02 03 9900050000  1887,6 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

902 02 03 9900051180  1887,6 

Межбюджетные трансферты 902 02 03 9900051180 500 1887,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

902 03    2434,36898 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

902 03 09   1523,36898 

Комплексная программа по обеспечению 

пожарной безопасности Дрожжановского 

МР РТ 

902 03 09 0700000000  1523,36898 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях 

902 03 09 0700022670  1523,36898 

http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656


 

 

 

21 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

902 03 09 0700022670 100 1363,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 09 0700022670 200 154,86898 

Иные бюджетные ассигнования 902 03 09 0700022670 800 5,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительная 

деятельности 

902 03 14   911,0 

Содержание муниципальных служащих, 

обеспечивающих деятельность 

общественных пунктов охраны порядка 

902 03 14 9900022700  911,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

902 03 14 9900022700 100 911,0 

Национальная экономика 902 04    16415,5528 

Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05   1061,0 

Государственная программа «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в Республике 

Татарстан » 

902 04 05 1420000000  1061,0 

Основное мероприятие «Предупреждение 

болезней животных и защита населения от 

болезней общих для человека и животных» 

902 04 05 1420900000  1061,0 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации и проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных 

902 04 05 1420925360  1061,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 05 1420925360 200 1061,0 

Транспорт 902 04 08   242,1 

Отдельные мероприятия в области других 

видов транспрта 

902 04 08 1340103170  242,1 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 08 1340103170 800 242,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09   15112,4528 

Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Дрожжановского 

муниципального района РТ и районного 

центра Старое Дрожжаное 

902 04 09 Д100003650  15112,4528 

Основное мероприятие «Развитие сети 
902 04 09 Д100003650  15112,4528 



 

 

 

22 

автомобильных дорог общего пользования» 

Содержание и управление дорожным 

хозяйством 

902 04 09 Д100003650  15112,4528 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 09 Д100003650 200 15112,4528 

Охрана окружающей среды 902 06    662,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 

902 06 03   662,0 

Подпрограмма «Обеспечение экологической 

безопасности Дрожжановского  

муниципального района» 

902 06 03 0900000000  662,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

охраны окружающей среды» 

902 06 03 0910100000  662,0 

Мероприятия по регулированию качества 

окружающей среды 

902 06 03 0910174460  662,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 06 03 0910174460 200 662,0 

Образование 902 07    10281,0977 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

902 07 07   10196,19106 

Подпрограмма «Сельская молодежь 

Дрожжановского Дрожжановского 

муниципального района» 

902 07 07 3840143100  251,6 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

902 07 07 3840143100  251,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 07 07 3840143100 200 251,6 

Проведение оздоровительной кампании 

детей 

902 07 07 3840143190  4422,2 

Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений в Дрожжановском 

муниципальном районе РТ» 

902 07 07 3840143190  4422,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 07 3840143190 600 4422,2 

Муниципальная программа профилактики 

наркомании среди населения 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

902 07 07 3840143190 600 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 07 3840143190 600 100,0 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 

902 07 07 38101S2320  5422,39106 

http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=924160
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=924160
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=924160
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=924160


 

 

 

23 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 07 38101S2320 600 5422,39106 

Другие вопросы в области образования 902 07 09   84,90664 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

902 07 09 0250143600  84,90664 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 07 09 0250143600 200 84,90664 

Культура и кинематография 902 08    52,534 

Культура 902 08 01   52,534 

Мероприятия в области культуры 902 08 01 0860110990  52,534 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 08 01 0860110990 200 52,534 

Здравоохранение 902 09    334,5 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 

902 09 07   334,5 

Государственная программа «Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан» 
902 09 07 0100000000  334,5 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной помощи» 

902 09 07 0110000000  334,5 

Основное мероприятие «Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику» 

902 09 07 0110200000  334,5 

Реализация государственных полномочий по 

проведению противоэпидемических 

мероприятий 

902 09 07 0110202110  334,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 09 07 0110202110 200 334,5 

Социальная политика 902 10    4537,4 

Пенсионное обеспечение 902 10 01   418,9 

Непрограммное направление расходов 902 10 01 9000000000  418,9 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

902 10 01 9900049100  418,9 

Социальное обеспечение и иные  выплаты 

населению 

902 10 01 9900049100 300 418,9 

Охрана семьи и детства 902 10 04   4118,5 

Государственная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан» на 

2014 – 2020 годы 

902 10 04 0300000000  4118,5 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей»  

902 10 04 0350000000  4118,5 

Основное мероприятие «Развитие системы мер 

социальной поддержки семей» 

902 10 04 0350100000  4118,5 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях, 

902 
10 04 0350113200 

 4118,5 



 

 

 

24 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

902 
10 04 0350113200 

300 4118,5 

Физическая культура и спорт 902 11    29671,0 

Физическая культура 902 11 01   29478,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

902 11 01 1010148200  29478,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 11 01 1010148200 600 29478,9 

Массовый спорт 902 11 02   192,1 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта в Дрожжановском 

муниципальном районе» 

902 11 02 1010000000  192,1 

Мероприятия физической культуры и спорта 

в области массового спорта 

902 11 02 1010112870  192,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 11 02 1010112870 200 192,1 

Контрольно-счетная палата 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

922     975,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

922 01 06   975,4 

Непрограммные направления расходов 922 01 06 9900000000  975,4 

Центральный аппарат 922 01 06 9900002040  975,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

922 01 06 9900002040 100 946,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 01 06 9900002040 200 24,0 

Иные бюджетные ассигнования 922 01 06 9900002040 800 5,0 

Муниципальное казенное учреждение                              

«Отдел культуры Исполнительного 

комитета Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

923     66851,7 

Культура и кинематография 923 08    66851,7 

Культура 923 08 01   66851,7 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

923 08 01 0800000000  66851,7 



 

 

 

25 

Обеспечение деятельности музеев 923 08 01 0810100000  1867,7 

Подпрограмма  «Развитие музеев  в 

Дрожжановском муниципальном районе РТ» 

923 08 01 0810144090  1867,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

923 08 01 0810144090 600 1867,7 

Обеспечение деятельности библиотек 923 08 01 0830100000  17909,3 

Подпрограмма "Развитие библиотечного 

дела  в Дрожжановском муниципальном 

районе РТ" 

923 08 01 0830144090  17809,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

923 08 01 0830144090 600 17809,3 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

923 08 01 0830144010  100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

923 08 01 0830144010 600 100,0 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 

923 08 

 

01 0840100000  45999,7 

Подпрограмма «Повышение качества услуг 

учреждений  культуры  МБУ 

«Межпоселенческий дом культуры  

Дрожжановского муниципального района 

РТ»  

923 08 01 0840144091  45999,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

923 08 01 0840144091 600 45999,7 

Мероприятия в области культуры 923 08 01 0860110990  1075,0 

Подпрограмма «Повышение качества услуг 

учреждений  культуры  МБУ 

«Межпоселенческий дом культуры  

Дрожжановского муниципального района 

РТ» 

923 08 01 0860110990  1075,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

923 08 01 0860110990 600 1075,0 

Палата  имущественных и земельных 

отношений Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

967 

    

1368,70663 

Непрограммные направления расходов  967 01 13 9900000000  1368,70663 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

967 01 13 9900002040  1368,70663 

Центральный аппарат 967 01 13 9900002040  1368,70663 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

967 01 13 9900002040 100 1300,3 



 

 

 

26 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

967 01 13 9900002040 200 65,40663 

Иные бюджетные ассигнования 967 01 13 9900002040 800 3,0 

Муниципальное казенное учреждение                              

«Отдел образования Исполнительного 

комитета Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

975     411434,57222 

Образование 975 07    399153,97222 

Дошкольное образование 975 07 01   64960,66742 

Подпрограмма «Развитие образования в 

Дрожжановском муниципальном районе РТ» 

975 07 01 0210000000  64960,66742 

Основное мероприятие Реализация дошкольного 

образования 
975 07 01 0210300000  35499,86742 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 
975 07 01 02103S0050  

 

35499,86742 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 01 02103S0050 600 35499,86742 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях» 

975 07 01 0210100000  29460,8 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

975 07 01 0210125370  29460,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 01 0210125370 600 29460,8 

Общее образование 975 07 02   313527,30086 

Подпрограмма «Развитие образования в 

Дрожжановском муниципальном районе 

РТ» 

975 07 02   313527,30086 

Основное мероприятие «Реализация общего 

образования в государственных 

образовательных организациях» 

975 07 02 0220200000  313527,30086 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы – детские сады 

975 07 02 0220242100  9181,75215 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 02 0220242100 600 9181,75215 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы – детские сады 

975 07 02 02202S0050  160278,74871 

Предоставление субсидий бюджетным, 975 07 02 02202S0050 600 160278,74871 



 

 

 

27 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Комплексная муниципальная программа по 

профилактике терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан  

975 07 02 02202S0050  100,0 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы – детские сады 

975 07 02 02202S0050 600 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 02 02202S0050 600 100,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях» 

975 07 

 

02 0220800000  143966,8 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

975 07 

 

02 0220825280  

 

143966,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 

 

02 0220825280 600 143966,8 

Дополнительное образование детей 975 07 03 0230000000  10682,405 
Основное мероприятие «Организация 

предоставления дополнительного образования 

детей в муниципальных организациях» 

975 07 03 0230100000  10682,405 

Подпрограмма «Развитие муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

образования детей «Дом детского творчества 

ДМР РТ» 

975 07 03 0230142310  5122,70813 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 03 0230142310 600 5122,70813 

Подпрограмма «Развитие муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

образования детей «Дом детского творчества 

ДМР РТ» 

975 07 03 02301S0050  1499.78387 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

975 07 03 02301S0050 600 1499.78387 

http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800


 

 

 

28 

некоммерческим организациям 

Подпрограмма «Развитие муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

образования детей «Детская школа искусств 

ДМР РТ» 

975 07 03 0230142320  4059,913 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

975 07 03 0230142320  4059,913 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 03 0230142320 600 4369,6 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

975 07 07   2874.00894 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 

975 07 07 3810122320  2874.00894 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 07 3810122320 600 2874.00894 

Другие вопросы в области образования 975 07 09   7109,590 

Учреждения, обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере образования 

975 07 09 0220000000  
4628,8 

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического 

обеспечения  

975 07 09 0220825301  

4628,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

975 07 09 0220825301 100 4282.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 07 09 0220825301 200 

334,2 

Иные бюджетные ассигнования 975 07 09 0220825301 800 12,0 

Организации, обеспечивающие 

деятельность образовательных 

организаций, учебно-методические 

кабинеты,  межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

975 07 09 0250245200  2480,790 

Подпрограмма «Развитие образования в 

Дрожжановском муниципальном районе РТ» 

975 07 09 0250245200  2480,790 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

975 07 09 0250245200 100 2210,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 975 07 09 0250245200 200 257,99 



 

 

 

29 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 975 07 09 0250245200 800 12,0 

Охрана семьи и детства 975 10 04   12280,6 

Государственная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан»  

975 10 04 0300000000  3588,1 

Подпрограмма «Социальные выплаты»  975 10 04 0310000000  3588,1 

Основное мероприятие «Обеспечение 

питанием обучающихся в образовательных 

организациях» 

975 10 04 0310200000  3588,1 

Оказание других видов социальной помощи 975 10 04 0310205510  3588,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 10 04 0310205510 600 3588,1 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 

975 10 04 0350313110  3436,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

975 10 04 0350313110 300 3436,4 

Вознаграждение приемного родителя 975 10 04 0350313120  1836,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

975 10 04 0350313120 300 1836,2 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 

975 10 04 0350313130  3419,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

975 10 04 0350313130 300 3419,9 

Финансово-бюджетная палата 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

992     51791,875 

Общегосударственные вопросы 992 01    4792,775 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

992 01 06   4792,775 

Непрограммные направления расходов 992 01 06 9900000000  4792,775 

Центральный аппарат 992 01 06 9900002040  4792,775 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 06 9900002040 100 3766.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 06 9900002040 200 1021,975 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 06 9900002040 800 4,7 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

992 14    46699,1 

Непрограммные направления расходов 992 14 00 9900000000  46699,1 



 

 

 

30 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам муниципальных 

образований 

992 14 01 9900080000  46699,1 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений , источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных 

районов на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета РТ 

992 14 01 99000S0040  46035.1 

Межбюджетные трансферты 992 14 01 99000S0040 500 46035.1 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений , источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных 

районов на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета района 

992 14 01 99000S0040  465.0 

Межбюджетные трансферты 992 14 01 99000S0040 500 465.0 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений , источником 

финансового обеспечения которых являются 

субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию государственных 

полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций поселениям из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений, 

передаваемые из бюджета РТ 

992 14 01 9900080060  199,0 

Межбюджетные трансферты 992 14 01 9900080060 500 199,0 

ВСЕГО расходов      637709,81252 

                                                                                         
 

 

       6)  приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(государственным и муниципальным  программам Дрожжановского 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета 

Дрожжановского муниципального района на 2020 год» изложить в следующей 

редакции:    

 

 

          



 

 

 

31 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Программное направление  расходов     543113,0257 

Государственная программа «Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан » 

01 0 00 0000 0    334,5 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни. 

Развитие первичной медико-санитарной 

помощи» 01 1 00 0000 0       

334,5 

Основное мероприятие «Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику» 01 1 02 0000 0       

334,5 

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых 

с применением лабораторных методов 

исследования, в очагах инфекционных 

заболеваний, а также на территориях и в 

помещениях, где имеются и сохраняются 

условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний 01 1 02 0211 0    

334,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 0211 0 200   

334,5 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 0201 0 200 09 00 
334,5 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 01 1 02 0201 0 200 09 07 
334,5 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Дрожжановском 

муниципальном районе» 

02 0 00 0000 0    394358,9 

Дошкольное образование 02 0 00 0000 0    64960,66742 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях» 02 1 01 0000 0       29460,8 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 02 1 01 2537 0       

29460,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 01 2537 0 600     

29460,8 



 

 

 

32 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07  
29460,8 

Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 
29460,8 

Основное мероприятие Реализация 

дошкольного образования 02 1 03 0000 0    35499,86742 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 02 1 03 S000 0    

35499,86742 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 03 S005 0 600   

35499,86742 

ОБРАЗОВАНИЕ 
02 1 03 S005 0 

600 07  
35499,86742 

Дошкольное образование 
02 1 03 S005 0 

600 07 01 
35499,86742 

Общее образование 02 0 00 0000 0       313527,30086 

Основное мероприятие «Реализация общего 

образования в муниципальных  

образовательных организациях» 02 2 02 0000 0       169560,50086 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы – детские сады 02 2 02 4210 0       9181,75215 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 2 02 4210 0 

600     

9181,75215 

ОБРАЗОВАНИЕ 
02 2 02 4210 0 

600 07 00 
9181,75215 

Общее образование 
02 2 02 4210 0 

600 07 02 
9181,75215 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы – детские сады 02 2 02 S005 0       

160378,74871 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 2 02 S005 0 

600     

160278,74871 

ОБРАЗОВАНИЕ 
02 2 02 S005 0 

600 07 00 
160278,74871 

Общее образование 
02 2 02 S005 0 

600 07 02 
160278,74871 

Комплексная муниципальная программа по 

профилактике терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан  

02 2 02 S005 0 

600     

100,0 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы – детские сады 

02 2 02 S005 0 

600 07 00 

100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

02 2 02 S005 0 
600 07 02 

100,0 

http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800


 

 

 

33 

некоммерческим организациям 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 02 2 08 2528 0       143966,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 2 08 2528 0 600     

143966,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 00 
143966,8 

Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 
143966,8 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 02 2 08 2530 2       344,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 02 2 08 2530 2 100     

344,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 100 01 00 
344,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 02 2 08 2530 2 100 01 04 

344,5 

Реализация государственных функций по 

информационному обеспечению учреждений 

образования 02 2 08 2530 1    4628,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 02 2 08 2530 1 100   

4282,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 100 07 00 
4282,6 

Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 100 07 09 
4282,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 2 08 2530 1 200   334,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 200 07 00 
334,2 



 

 

 

34 

Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 200 07 09 
334,2 

Иные бюджетные ассигнования 02 2 08 2530 1 800   12,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 800 07 00 
12,0 

Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 800 07 09 
12,0 

Дополнительное образование  02 3 00 0000 0       10682,405 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления дополнительного образования 

детей в муниципальных организациях» 02 3 01 0000 0       10682,405 

Подпрограмма «Развитие муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

образования детей «Дом детского творчества 

ДМР РТ» 02 3 01  S005 0       1499,78387 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 3 01  S005 0 600     

1499,78387 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01  S005 0 600 07 00 
1499,78387 

Дополнительное образование детей 02 3 01  S005 0 600 07 03 
1499,78387 

Подпрограмма «Развитие муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

образования детей «Дом детского творчества 

ДМР РТ» 02 3 01 4231 0       5122,70813 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 3 01 4231 0 600     

5122,70813 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 00 
5122,70813 

Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 
5122,70813 

Подпрограмма «Развитие муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

образования детей «Детская школа 

искусствДМР РТ»  02 3 01 4232 0       4059,913 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 02 3 01 4232 0       

4059,913 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 3 01 4232 0 600     

4059,913 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 00 
4059,913 



 

 

 

35 

Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 
4059,913 

Подпрограмма «Развитие образования В 

Дрожжановском муниципальном районе» 02 5 00 0000 0       2565,69664 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
02 5 01 4360 0    

84,90664 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 5 01 4360 0 
200   

84,90664 

ОБРАЗОВАНИЕ 
02 5 01 4360 0 200 07 00 84,90664 

Другие вопросы в области образования 
02 5 01 4360 0 200 07 09 84,90664 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии,  межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 02 5 02 4520 0    2480,790 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 02 5 02 4520 0 100   2210,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 100 07 00 
2210,8 

Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 100 07 09 
2210,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 5 02 4520 0 200   257,99 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 200 07 00 
257,99 

Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 200 07 09 
257,99 

Иные бюджетные ассигнования 02 5 02 4520 0 800   12,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 800 07 00 12,0 

Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 800 07 09 12,0 

Государственная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан»  03 0 00 0000 0       17328,2 

Подпрограмма «Социальные выплаты»  03 1 00 0000 0       3588,1 

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 

обучающихся в образовательных организациях» 03 1 02 0000 0       

3588,1 

Оказание других видов социальной помощи 

(питание  учащихся) 03 1 02 0551 0       

3588,1 



 

 

 

36 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 03 1 02 0551 0 600     

3588,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 0551 0 600 10 00 
3588,1 

Охрана семьи и детства 03 1 02 0551 0 600 10 04 
3588,1 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей»  03 5 00 0000 0    4118,5 

Основное мероприятие «Развитие системы мер 

социальной поддержки семей» 03 5 01 0000 0    

4118,5 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 03 5 01 1320 0    

4118,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 5 01 1320 0 300   

4118,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 300 10 00 
4118,5 

Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 
4118,5 

Основное мероприятие «Создание 

благоприятных условий для устройства детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на воспитание в семью» 03 5 03 0000 0    

9621,6 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 03 5 03 1311 0    

3436,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 5 03 1311 0 300   

3436,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 1311 0 300 10 00 
3436,4 

Охрана семьи и детства 03 5 03 1311 0 300 10 04 
3436,4 

Вознаграждение приемного родителя 03 5 03 1312 0    
1836,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 5 03 1312 0 300   

1836,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 1312 0 300 10 00 
1836,2 

Охрана семьи и детства 03 5 03 1312 0 300 10 04 
1836,2 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 03 5 03 1313 0    

3419,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 5 03 1313 0 300   

3419,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 03 1313 0 300 10 00 
3419,9 



 

 

 

37 

Охрана семьи и детства 03 5 03 1313 0 300 10 04 
3419,9 

Реализация государственных полномочий по 

деятельности  по опеке и попечительству 03 5 03 2533 0    929,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 
03 5 03 2533 0 100   909,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 100 01 00 
909,1 

Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 
909,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 5 03 2533 0 200   20,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 200 01 00 
20,0 

Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 
20,0 

Комплексная программа по обеспечению 

пожарной безопасности Дрожжановского МР 

РТ  07 0 00 0000 0       1523,36898 

Основное мероприятие «Повышение 

эффективности управления в области 

гражданской обороны, предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций» 07 0 00 0000 0       

1523,36898 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях 07 0 00 2267 0       

1523,36898 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

07 0 00 2267 0 

100     1363,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

07 0 00 2267 0 

100 03 00 

1363,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

07 0 00 2267 0 

100 03 09 

1363,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 0 00 2267 0 

200     154,86898 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

07 0 00 2267 0 

200 03 00 

154,86898 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

07 0 00 2267 0 

200 03 09 

154,86898 

http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656


 

 

 

38 

Иные бюджетные ассигнования 
07 0 00 2267 0 

800     5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

07 0 00 2267 0 

800 03 00 5,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

07 0 00 2267 0 

800 03 09 5,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 0 00 0000 0       67396,134 

Подпрограмма «Развитие музеев в 

Дрожжановском муниципальном районе» 08 1 00 0000 0       1867,7 

Основное мероприятие «Комплексное развитие 

музеев» 08 1 01 0000 0       

1867,7 

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0       
1867,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 1 01 4409 0 600     

1867,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 00 
1867,7 

Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 
1867,7 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела  в 

Дрожжановском муниципальном районе» 08 3 00 0000 0       17909,3 

Основное мероприятие «Развитие системы 

библиотечного обслуживания» 08 3 01 0000 0       

17909,3 

Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0       
17809,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 3 01 4409 0 600     

17809,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 00 
17809,3 

Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 
17809,3 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований  08 3 01 4401 0       100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 3 01 4401 0 

600     

100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08 3 01 4401 0 

600 08 00 
100,0 

Культура 
08 3 01 4401 0 

600 08 01 
100,0 

Подпрограмма «Повышение качества услуг 

учреждений  культуры  МБУ 

«Межпоселенческий дом культуры  
08 4 00 0000 0       45999,7 



 

 

 

39 

Дрожжановского муниципального района РТ» 

Основное мероприятие «Создание и сохранение 

единого культурного пространства» 08 4 01 0000 0       

45999,7 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 08 4 01 4409 1       

45999,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 4 01 4409 1 600     

45999,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 00 
45999,7 

Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 
45999,7 

Подпрограмма  Подпрограмма «Повышение 

качества услуг учреждений  культуры  МБУ 

«Межпоселенческий дом культуры  

Дрожжановского муниципального района РТ» 

08 6 00 0000 0 

   

1127,534 

Основное мероприятий «Проведение  

мероприятий в области культуры» 

08 6 0 10000 0 
   

1127,534 

Мероприятия в области культуры 08 60 11099 0    1127,534 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 60 11099 0 600   1127,534 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08 60 11099 0 600 08 00 1127,534 

Культура 
08 60 11099 0 600 08 01 1127,534 

Подпрограмма «Повышение качества услуг 

учреждений  культуры  Дрожжановского 

муниципального района РТ» 08 Е00 0000 0    491,9 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области архивного 

дела» 08 Е 01 0000 0    

491,9 

Обеспечение хранения, учета, комплектования 

и использования документов архивного фонда 

Республики Татарстан и других архивных 

документов 08 Е 01 4402 0    

491,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 08 Е01 4402 0 100   

491,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Е01 4402 0 100 01 00 
491,9 

Другие общегосударственные вопросы 08 Е01 4402 0 100 01 13 
491,9 

Подпрограмма «Обеспечение экологической 

безопсности Дрожжановского 
09 0 00 0000 0       662,0 



 

 

 

40 

муниципального района » 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 

окружающей среды» 09 1 01 0000 0       

662,0 

Мероприятия по регулированию качества 

окружающей среды 09 1 01 7446 0       

662,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 01 7446 0 

200     

662,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
09 1 01 7446 0 

200 06 00 
662,0 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 

09 1 01 7446 0 

200 06 03 

662,0 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта в Дрожжановском 

муниципальном районе » 

10 1 00 0000 0    
29671,0 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 10 1 01 1287 0    192,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 10 1 01 1287 0 200   
192,1 

Физическая культура и спорт 
10 1 01 1287 0 200 11 00 192,1 

Массовый спорт 
10 1 01 1287 0 200 11 02 192,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 10 1 01 4820 0    29478,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 1 01 4820 0 
600   

29478,9 

Физическая культура и спорт 10 1 01 4820 0 600 11 00 29478,9 

Физическая культура 10 1 01 4820 0 600 11 01 29478,9 

Подпрограмма «Сельская молодежь 

Дрожжановского муниципального района» 30 0 00 0000 0       4773,8 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 38 4  01 4310 0      251,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 38 4 01 4310 0 200     

251,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 38 4 01 4310 0 200 07 00 
251,6 

Молодежная политика и оздоровление детей 38 4 01 4310 0 200 07 07 
251,6 

Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений в Дрожжановском 

муниципальном районе РТ» 38 4 01 4319 0       4422,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 38 4 01 4319 0 600     

4422,2 



 

 

 

41 

ОБРАЗОВАНИЕ 38 4 01 4319 0 600 07 00 
4422,2 

Молодежная политика и оздоровление детей 38 4 01 4319 0 600 07 07 
4422,2 

Муниципальная программа профилактики 

наркомании среди населения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан  

38 4 01 4319 0 

      100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 38 4 01 4319 0 600     

100,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 38 4 01 4319 0 600 07 00 
100,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 38  4 01 4319 0 600 07 07 
100,0 

Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Дрожжановского 

муниципального района РТ и районного 

центра Старое Дрожжаное  Д1 0 00 0000 0    15112,4528 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования» Д1 0 00 0000 0    
15112,4528 

Содержание и управление дорожным 

хозяйством Д1 0 00 0365 0    
15112,4528 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Д1 0 00 0365 0 

200   
15112,4528 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
Д1 0 00 0365 0 

200 04 00 
15112,4528 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Д1 0 00 0365 0 

200 04 09 
15112,4528 

Подпрограмма «Развитие автомобильного, 

городского электрического транспорта, в том 

числе метро» 

13 4 00 00000 

   

242,1 

Основное мероприятие «Создание устойчиво 

функционирующей и доступной для всех слоев 

населения  единой системы общественного 

транспорта» 

13 4 01 00000 

   

242,1 

Отдельные мероприятия в области других видов 

транспорта 

13 4 01 03170 

   

242,1 

Иные бюджетные ассигнования 
13 4 01 03170 

200     
242,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
13 4 01 03170 

200 04 00 
242,1 

Транспорт 
13 4 01 03170 

200 04 05 
242,1 

Государственная программа «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в Республике 

Татарстан» 

14 0 00 0000 0    1061,0 

http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=924160
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=924160
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=924160


 

 

 

42 

Основное мероприятие «Предупреждение 

болезней животных и защита населения от 

болезней общих для человека и животных» 14 2 09 0000 0       

1061,0 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных 

14 2 09 2536 0 

      

1061,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 2 09 2536 0 

200     

1061,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
14 2 09 2536 0 

200 04 00 
1061,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 0 200 04 05 
1061,0 

Государственная программа «Развитие 

юстиции в Республике Татарстан» 24 0 00 0000 0    
2,7 

Подпрограмма «Реализация государственной 

политики в сфере юстиции в Республике 

Татарстан » 24 1 00 0000 0    

2,7 

Реализация государственных полномочий по 

сбору информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных нормативных 

правовых актов Республики Татарстан 24 1 01 2539 0       

2,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 24 1 01 2539 0 100     

2,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 24 1 01 2539 0 100 01 00 

2,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 24 1 01 2539 0 100 01 03 

2,7 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 38 1 01 S232 0    

8296,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

38 1 01 S232 0 

600   

8296,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 
38 1 01 S232 0 

600 07 00 

8296,4 

Молодежная политика и оздоровление детей 
38 1 01 S232 0 

600 07 07 

8296,4 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0       94596,78682 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0    1655,1 



 

 

 

43 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 0203 0 100  

 

1655,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 
1655,1 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 

1655,1 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       27535,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 99 0 00 0204 0 100     22628,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 22628,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01 03 6222,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 10393,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 99 0 00 0204 0 100 01 06 4712,5 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 1300,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200   5130,80257 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 5130,80257 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 4019,42094 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 99 0 00 0204 0 200 01 06 1045,975 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 13 65,40663 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800   65,6 



 

 

 

44 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00 65,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 800 01 03 5,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 47,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 99 0 00 0204 0 800 01 06 9,7 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 13 3,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 99 0 00 0295 0       717,2 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800     
717,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 00 
717,2 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 
717,2 

Резервный фонд исполнительного комитета 99 0 00 0741 0       2862,2 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 0 800     2862,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 0 800 01 00 2862,2 

Резервные фонды 99 0 00 0741 0 800 01 11 2862,2 

Мероприятия по развитию государственной 

гражданской службы Республики Татарстан 

и муниципальной службы в Республике 

Татарстан 

99 0 00 9241 0  

  

120,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 9241 0 

200   

120,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
99 0 00 9241 0 

200 01 00 
120,2 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 9241 0 

200 01 13 
120,2 

Диспансеризация муниципальных служащих 
99 0 00 9708 0    389,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 9708 0 

200   

389,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
99 0 00 9708 0 

200 01 00 
389,0 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 9708 0 

200 01 13 
389,0 



 

 

 

45 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительная 

деятельности 

99 0 00 2270 0  03 

00 

911,0 

Содержание муниципальных служащих, 

обеспечивающих деятельность общественных 

пунктов охраны порядка 

99 0 00 2270 0  03 

 

14 911,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  

99 0 00 2270 0 100 03 

14 

911,0 

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политики 

99 0 00 2524 0   

  344,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 2524 0 100  

 

344,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
99 0 00 2524 0 100 01 

 00 
344,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

99 0 00 2524 0 100 01 

04 

344,5 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

99 0 00 2526 0   

  374,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 2526 0 100  

  344,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
99 0 00 2526 0 100 01 

00 
344,1 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 2526 0 100 01 

13 
344,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 2526 0 200  

 30,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
99 0 00 2526 0 200 01 

00 
30,0 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 2526 0 200 01 

13 
30,0 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 

99 0 00 2527 0   

  366,8 



 

 

 

46 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 2527 0 100   366,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
99 0 00 2527 0 100 01 00 366,8 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 2527 0 100 01 13 366,8 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 

99 0 00 2534 0    

43,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 2534 0 100   

6,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
99 0 00 2534 0 100 01 00 6,0 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 2534 0 100 01 13 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 2534 0 200   

37,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
99 0 00 2534 0 200 01 00 37,0 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 2534 0 200 01 13 37,0 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

99 0 00 2535 0    

0,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 2535 0 100   

0,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
99 0 00 2535 0 100 01 00 

0,5 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 2535 0 100 01 13 

0,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

    
9003,78425 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 0299 0 100   8057,8 



 

 

 

47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0299 0 200   939,08425 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0299 0 800   
6,9 

Межбюджетные трансферты 
99 0 00 5118 0 500   

1887,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
99 0 00 5118 0 500 02 00 1887,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
99 0 00 5118 0 500 02 03 1887,6 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации за 

счет средств федерального бюджета 

99 0 00 5120 0    

14,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 5120 0 200   14,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
99 0 00 5120 0 200 01 00 14,4 

Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 14,4 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 

99 0 00 5930 0    

964,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 5930 0 100   

849,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
99 0 00 5930 0 100 01 00 849,5 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 5930 0 100 01 13 849,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 5930 0 200   

115,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
99 0 00 5930 0 200 01 00 115,0 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 5930 0 200 01 13 115,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

99 0 00  0491 0    418,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

99 0 00  0491 0 300 10  418,9 

Пенсионное обеспечение 99 0 00  0491 0 300 10 01 418,9 

Социальная политика 99 0 00  0491 0 300 10 01 418,9 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных районов на 

99 0 00 S004 0    46035,1 



 

 

 

48 

                                                                                   

Глава Дрожжановского муниципального  

района Республики Татарстан, Председатель  

Совета Дрожжановского муниципального  

района Республики Татарстан:                                                                   М.Р. Гафаров 
 

предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, передаваемые из 

бюджета РТ 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 S004 0 500   46035,1 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

99 0 00 S004 0 500 14 00 46035,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

99 0 00 S004 0 500 14 01 46035,1 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений , источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, передаваемые из 

бюджета района 

99 0 00  S004 0    

465,0 

Межбюджетные трансферты 
99 0 00  S004 0 500   465,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

99 0 00  S004 0 500 14 00 465,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

99 0 00  S004 0 500 14 01 465,0 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений , источником 

финансового обеспечения которых являются 

субвенции бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям 

из регионального фонда финансовой поддержки 

поселений, передаваемые из бюджета РТ 

99 0 00 8006 0    

199,0 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500   199,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

99 0 00 8006 0 500 14 00 199,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

99 0 00 8006 0 500 14 01 199,0 

Всего расходов         637709,81252 


